
 
1

 

 

Smlouva 

o poskytování komplexních služeb BOZP a požární ochrany 

 

Smluvní strany 

Česká republika - Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 
se sídlem: Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 
za níž jedná: MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D., ředitelka 
IČ: 71009159 
bankovní spojení: ČNB  2829111/0710 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

a  

 
Dodavatel:  Ing. Marek Zborník - fyzická osoba podnikající 
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném na Magistrátu města Třinec 
Sídlo:  Nýdek 381, 739 95 Nýdek 
IČO: 03585484 
Provozovna: Mánesova 512/28, 737 01 Český Těšín 
Jednající: Ing. Marek Zborník 
Bankovní spojení: Fio banka, a. s. 
Číslo účtu: 2900718340/2010 
 
Kontaktní osoba: Ing. Marek Zborník 
Telefonické, mailové spojení: 558 736 586, 608 810 698, 774 810 691, 777 810 822, 
e-mail: marek.zbornik@atlas.cz, petr.zbornik@volny.cz, info@zbornikpetr.cz 
 

(dále jen „dodavatel“) 

 

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a na základě 

výběrového řízení  T004/19V/00003818  na veřejnou zakázku „poskytování komplexních služeb 

BOZP a PO pro KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu (dále jen „smlouva”). 

 

 

mailto:marek.zbornik@atlas.cz
mailto:petr.zbornik@volny.cz
mailto:info@zbornikpetr.cz
https://www.tendermarket.cz/common/zakazka/zakazkaList.seam?idZakazka=T004/19V/00003818


 
2

 

 

 

Článek I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Dodavatel se jako osoba odborně způsobilá zavazuje k poskytování komplexních služeb BOZP 
a požární ochrany (dále PO) pro Krajskou hygienickou stanici Středočeského kraje se sídlem v 
Praze a na všech územních pracovištích zadavatele. 
Bližší specifikace předmětu činnosti dodavatele je vymezena v článcích II., III. a IV. smlouvy. 
 
Seznam územních pracovišť zadavatele: 
 
• KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2  
• KHS územní pracoviště v Nymburce, Palackého třída 1484/52, 288 02 Nymburk 
• KHS územní pracoviště v Benešově,  Černoleská 2053,  256 55 Benešov 
• KHS územní pracoviště v Kutné Hoře, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 
• KHS územní pracoviště v Kolíně, Karlovo náměstí 44, 280 02 Kolín 
• KHS územní pracoviště v Mladé Boleslavi, Bělská 151, 293 34 Mladá Boleslav 
• KHS územní pracoviště v Mělníku, Pražská 391, 276 01 Mělník 
• KHS územní pracoviště v Kladně, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno 
• KHS územní pracoviště v Berouně, Politických vězňů 455, 266 01 Beroun 
• KHS územní pracoviště v Rakovníku, Na Sekyře 2123, 269 01 Rakovník 
• KHS územní pracoviště v Příbrami, U Nemocnice 85, 261 80 Příbram 
 

2. Objednatel se za plnění činností specifikovaných shora v této smlouvě zavazuje hradit 
dodavateli odměnu dle článku II. a III. smlouvy. 

 

Článek II. 

ČINNOST OSOBY ODBORNĚ ZPŮSOBILÉ V OBLASTI BOZP a PO 

Název Cena 
Poskytování služeb BOZP a PO v 
rozsahu plnění dle zadávací 
dokumentace, a to v níže uvedeném 
rozsahu: 

 Vstupní audit BOZP-zjištění 
dosavadního stavu BOZP a PO 
včetně dokladové dokumentace: Kč 
500 

 Školení požární ochrany – formou e-
learningu: Kč 500 

 Školení BOZP – formou e-learningu: 
Kč 500 

 Koordinace aktivit spojených 
s příslušnou agendou: Kč 500 

 
 

3. 900 Kč / 1 měsíc 
 
 
 
 
 



 
3

 

 Pravidelné kontroly pracovišť BOZP a 
PO: Kč 1.500 

 Zpracování a aktualizace 
dokumentace BOZP: Kč 400 

Poskytování služeb BOZP a PO po 
celou dobu smlouvy - 48 měsíců 

187.200 Kč 

 

 

Článek III. 
ODMĚNA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Ceny za poskytnuté služby dle článku II. jsou konečné vč. cestovného. Dodavatel není 

plátcem DPH.   

 

2. Sjednaná odměna je odměnou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Odměna 
obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k řádné realizaci služeb, a to včetně případného 
cestovného k výkonu služeb dle této smlouvy ze sídla dodavatele do budov provozovaných 
objednatelem a zpět. Odměna obsahuje i předpokládaný vývoj kurzu české koruny 
k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 
 

3. Objednatel neposkytuje dodavateli na provedení předmětu smlouvy zálohy. Objednatel 
uhradí cenu podle čl. II. na základě faktury, kterou dodavatel vystaví do 15. dne každého 
následujícího měsíce. Cenu zaplatí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet 
dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu, jak je výše uvedeno, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je 
objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli vrátit a dodavatel je povinen vystavit 
objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury dodavateli, dle 
předcházející věty, se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku 
až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny 
náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena objednateli. 
 

4. Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů a počítá se ode dne doručení faktury 
objednateli. Smluvní strany smlouvy se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 
14 dnů po jeho obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den 
splatnosti. 

 

Článek IV. 
Odpovědnost smluvních stran 

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem této smlouvy. 
 



 
4

 

2. Dodavatel nese odpovědnost za provádění činností v rozsahu požadovaném smlouvou. 
V případě porušení jeho povinností a závazků vyplývajících ze smlouvy nese odpovědnost za 
škody takto vzniklé. 

 

3. Dodavatel je povinen uhradit objednateli škody způsobené mu zaplacením pokut 
za porušení předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany, ledaže prokáže, že na 
porušení povinností upozorňoval, navrhl opatření ke sjednání nápravy, která nebyla dodržena 
nebo pokuta byla způsobena předáním chybných podkladů ze strany objednatele dodavateli. 
Současně dodavatel prohlašuje, že uzavřel smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 
v souvislosti s poskytováním činnosti dle této smlouvy s pojistným plněním minimálně ve výši 
5.000 000 Kč (pět milionů korun českých). Dodavatel se zavazuje toto pojištění udržovat 
v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy, což je povinen prokázat kdykoliv, kdy 
o to bude objednatelem požádán. 

 

4. Objednatel nese odpovědnost za škody vzniklé nesplněním jeho povinností, vyplývajících 
z této smlouvy. 

 

5. Objednatel je oprávněn požadovat od dodavatele smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání předmětu plnění dle této smlouvy, a to ve výši 0,05% za každý i započatý den prodlení. 

 

6. Dodavatel je oprávněn požadovat od objednatele úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky za každý i započatý den 
prodlení.  
 

 
 

Článek V. 
OCHRANA INFORMACÍ, UVEŘEJŇOVÁNÍ UZAVŘENÉ SMLOUVY 

 

1. Smluvní strany stanoví dohodou, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 
obchodnímu tajemství dle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o 
poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat 
jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.  

 

Článek VI. 

ZÁNIK SMLOUVY 

1. Kterákoli ze stran může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje 
zejména: 

a) zpoždění dodavatele s poskytnutím služeb dle předmětu smlouvy nebo  
b) provádění předmětu smlouvy v rozporu s ustanovením(i) smlouvy a/nebo jiných závazných 
dokumentů či předpisů. 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže dodavatel nemá oprávnění 
stanovené právními předpisy k výkonu činností dle této smlouvy.  



 
5

 

 
 

3. Objednatel i dodavatel je oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, a to 
s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle § 4 ve spojení s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu s požadavky zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění podle  
§ 5 tohoto zákona zajistí objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku.  

3. Tato smlouva se uzavírá se na dobu určitou v délce 48 měsíců ode dne podpisu smlouvy.  

4. Tato smlouva a veškeré závazky vyplývající z této smlouvy se řídí a vykládají v souladu 
s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, 
se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

5. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé 
strany, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukážou být nezbytná pro realizaci povinností 
upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková jednání, která 
přispějí či mají přispět k dosažení účelu smlouvy. 
 

6. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny 
pouze formou číslovaného písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 
 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  
 

8.  Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, 
smlouvu si přečetly, považují obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující a na důkaz toho připojují ke smlouvě 
své podpisy. 
 

V  Praze dne 11.3.2020                                                                     V Nýdku dne 5. 3. 2020 

 

Za objednatele:                                                                                 Za dodavatele:  

MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D.                                                          Ing. Marek Zborník 

       ředitelka                                                                                fyzická osoba podnikající 


